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    حوادث کوتاه از کشور

 صفحه11
دو شنبه 1۷ اسفند 1۳۹۴ 

۲۷ جمادی الاول 1۴۳۷ - شماره ۲1۲۹۹

یک باکتری
 18 آمریکایی 

را کشت

تیراندازی
 در هندوراس 

با 1۲ کشته

سخنگوی قوه قضائیه خبر داد

بابک زنجانی در دادگاه بدوی به اعدام محکوم شد
یک کشته و 2 مجروح در تصادف

یزد - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان یزد گفت: ساعت 
یک بامداد دیروز یک فقره تصادف منجر به فوت در کیلومتر 110 
محور یزد - شیراز رخ داد که عوامل پلیس راه برای بررسی موضوع 

به محل عازم شدند.
سرهنگ احمد مظفری افزود: این تصادف که بین یک دستگاه 
تریلر کشنده ولوو و یک دستگاه کامیون رخ داده بود راننده تریلر 
در دم جان خود را از دست داد و سرنشین تریلر و راننده کامیون 

مجروح به مراکز درمانی منتقل شدند.
وی علت این حادثه را بی احتیاطی از سوی راننده تریلر ولوو 
و عدم توجه به جلو به علت خستگی و خواب آلودگی اعلام کرد.

معدوم سازی 3 تن مواد غذایی فاسد
تویسرکان - فارس: مدیر شبکه بهداشت و درمان تویسرکان 

از انهدام 3 تن مواد غذایی در این شهرستان خبر داد.
حســن حســینی زاده افزود: این مقدار مواد غذایی فاســد و 
غیربهداشتی طی 2 روز در بازرسی از مراکز تهیه و توزیع و طبخ 

مواد غذایی، کشف و ضبط و منهدم شده است.
مرگ موتورسیکلت سوار

یزد - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه استان یزد گفت: عصر 
جمعه واژگونی یک دستگاه موتورسیکلت در محور فرعی »دربید« 
یزد موجب مرگ موتورسوار جوان بر اثر شدت صدمات وارده شد.
ســرهنگ احمد مظفری افزود: علت حادثه سرعت غیرمجاز 

موتورسیکلت اعلام شده است.
576 کیلو تریاک با طعم روغن

شیراز - فارس: فرمانده انتظامی استان فارس گفت: ماموران 
مبارزه با مواد مخدر لارســتان هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در اطراف این شهرســتان به یک دستگاه تریلر حامل بار روغن 

خوراکی مظنون شدند.
سرتیپ احمدعلی گودرزی افزود: پس از متوقف کردن خودرو، 
در بازرســی از آن 576 کیلوگرم تریاک که به طرز ماهرانه ای در 

زیر روغن ها جاسازی شده بود،  کشف شد.
وی تصریح کرد: در این مورد یک نفر دســتگیر و برای انجام 
مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد، همچنین خودرو تریلر 

توقیف و به پارکینگ انتقال یافت.
ضیافت گرگ ها

بم - خبرگزاری صدا و ســیما: مسئول اداره محیط زیست بم 
گفت: در حمله گرگ ها به یک دامداری متعلق به عشایر شهرستان 
بم، 40 راس گوسفند تلف شد. عارف کیا افزود: این اتفاق در یکی 
از روســتاهای عشایرنشین حوزه سد نساء بم روی داد و گرگ ها 

خسارت سنگینی به عشایر این منطقه وارد کردند.
توقیف کالای قاچاق

بندرعباس - خبرگزاری صدا و سیما: فرمانده انتظامی هرمزگان 
گفت: یک محموله کالای قاچاق چای و ظروف پلاستیکی به ارزش 

60 میلیارد ریال کشف شد.
سرتیپ عزیزالله ملکی افزود: در این ارتباط 7 نفر دستگیر شدند.

محموله مغز بادام به مقصد نرسید
اصفهان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: 
ماموران مستقر در ایســت و بازرسی شهید رئیسیان شهرستان 
ســمیرم حین کنترل خودروهای عبوری به یک دســتگاه تریلر 

کشنده »هوو« مشکوک شدند و آن را متوقف کردند.
سرتیپ عبدالرضا آقاخانی افزود: در بازرسی از این تریلر، 316 
کیســه 45 کیلویی مغز بادام کبابی فاقد هرگونه مدارک معتبر 

گمرکی کشف شد.
وی ارزش این محموله را 4 میلیارد ریال اعلام و تصریح کرد: 
در این ارتباط راننده تریلر دستگیر و برای سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی تحویل داده شد.
قاچاق برنج میلیاردی

اصفهــان- خبرنگار کیهان: فرمانده انتظامی شــهرضا گفت: 
ماموران انتظامی مســتقر در ایستگاه ایســت و بازرسی شهید 
»امامی« شهرســتان شهرضا حین کنترل خودروهای عبوری به 

یک دستگاه تریلر ولوو مشکوک و آن را متوقف کردند.
سرهنگ حمید امیرخانی افزود: در بازرسی از این خودرو 22 تن 
برنج خارجی قاچاق فاقد هرگونه مدارک مثبته گمرکی کشف شد.
وی ارزش این محمولــه را یک میلیارد و 100 میلیون ریال 
اعلام و اضافه کرد: در این ارتباط پرونده تشــکیل و راننده برای 

سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی تحویل داده شد.
برخورد با قاچاقچیان شیشه

اندیمشــک- فارس: دادســتان عمومی و انقلاب اندیمشک 
گفــت: با تلاش ماموران پلیس مبــارزه با مواد مخدر فرماندهی 
انتظامی این شهرســتان و همکاری اطلاعاتی ســربازان گمنام 
امام زمان)عج( مقدار دو کیلوگرم ماده مخدر شیشــه در ورودی 

اندیمشک کشف شد.
صادق جعفری چگنی افزود: قاچاقچیان قصد داشتند این مواد 
را که به طرز ماهرانه ای در یک دســتگاه خودرو سواری جاسازی 
کرده بودند از طریق مبادی ورودی این شهرســتان برای توزیع 

وارد استان کنند.
وی ادامه داد: در این رابطه 4 نفر دستگیر و یک دستگاه خودرو 

سواری نیز از قاچاقچیان کشف و ضبط شد.
انفجار مخزن گاز خودرو

ســیرجان- فارس: مســئول خدمات ایمنی و آتش نشــانی 
شهرستان سیرجان گفت: مخزن گاز خودروی سواری پژو هنگام 
سوخت گیری گاز سی ان جی در جایگاه خروجی سیرجان ترکید 

و در این حادثه 3 نفر زخمی شدند.
محمد فیروزآبادی افزود: انفجار پمپ، خودروی اصلی را منهدم 
و خودروی دوم را نیز منهدم کرد و خودروی سوم آسیب جدی دید 
و مخزن منفجر شده هم به فاصله 200 متری جایگاه پرتاب شد.

مرگ نگهبان در آتش
رشــت- خبرنگار کیهان: آتش سوزی یک انبار مواد غذایی در 

رشت، جوان 22 ساله را به کام مرگ کشاند.
مدیرعامل ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی رشت اظهار 
داشــت: این جوان نگهبان یک انبــار بزرگ کالا و مواد غذایی با 
مساحت 600 مترمربع بود که هنگام آتش سوزی دچار سوختگی 

شدید شد و جان خود را از دست داد.
 بابک رمضانی افزود: 20 آتش نشان با استفاده از 7 خودرو این 
حریق را پس از گذشت حدود 2 ساعت مهار کردند و علت حادثه 

و میزان خسارات در دست بررسی است.
محموله مواد نیروزا در اختیار پلیس

تویسرکان- فارس: فرمانده انتظامی تویسرکان گفت: ماموران 
مبارزه با قاچاق در حین گشــت زنی و کنترل خودروهای عبوری 
در محور روستای حاجی توی به یک دستگاه وانت پیکان مشکوک 

شده و دستور ایست دادند.
محمد معصومی افزود: ماموران در بازرسی از این خودرو انواع 
مواد نیروزا و داروهای بدنســازی شــامل 34 قوطی بزرگ انواع 
پودرهای بدنســازی و نیروزای غیرمجــاز به مارک های مختلف، 
2 هــزار و 390 عدد انواع قرص های نیروزا و 50 عدد آمپول های 

هورمونی و نیروزای قاچاق را کشف کردند.
وی ادامــه داد: ارزش تقریبی این محموله 120 میلیون ریال 

برآورد شده است.

شیوع یک نوع باکتری کشنده در ایالت 
ویسکانسین آمریکا، موجب مرگ 18 تن و 

آلودگی 44 تن دیگر شده است.
به گــزارش ایرنا به نقــل از خبرگزاری »ای 
بی ســی«، این باکتــری خطرناک و نــادر با نام 

»الیزابت کینگیا« در خاک، آب تازه و منابع آبی کشــف شده و علایم 
ابتلا به آن تب، تنگی نفس و قرمزی پوست است.

شیوع این بیماری در بین سالمندان بالای 65 سال عنوان شده است.
به گزارش وزارت بهداشــت آمریکا، مراکز درمانی در حال بررسی 

برای شناسایی منشاء اصلی شیوع این باکتری هستند.
اولین نمونه مشاهده شده این باکتری در سال 2011 به ثبت رسیده 
است و یک دکتر و متخصص بیماری های عفونی در این رابطه تصریح 
کرد، این باکتری می تواند برای نوزادان تازه متولد که هنوز رشد سیستم 

دفاعی بدنشان کامل نشده است نیز کشنده باشد.
به گفته سخنگوی مرکز کنترل بیماری های آمریکا، موارد ابتلا به 
این نوع باکتری معمولا تنها 5 تا 10 مورد در سال در ایالت های مختلف 

آمریکا گزارش شده بود.

تیراندازی در هندوراس 12 کشته و پنج 
زخمی بر جای گذاشت.

بــه گزارش خبرنــگار فــارس در آمریکای 
لاتین، نیروی پلیس هندوراس اعلام کرد: بر اثر 
تیراندازی در یک ســالن بیلیارد واقع در حومه 

»تگوســیگالپا« پایتخت این کشور، دست کم 12 نفر کشته و پنج نفر 
دیگر نیز زخمی شدند.

وزارت امنیت هندوراس نیز در این رابطه گزارش داد: اندکی پیش 
از ساعت 18 به وقت محلی گروهی ناشناس که لباس پلیس این کشور 
را به تن داشته اند، وارد سالن بیلیاردی واقع در »کومایاگوئلا« شده و 

شروع به تیراندازی به افراد درون سالن کرده اند.
حمله کنندگان که احتمالا مسلح به اسلحه های مدل »آی کی 47« 
بوده اند، در نهایت با یک وسیله نقلیه سبز رنگ از محل حادثه گریختند.
با وجود اینکه محله مذکور همــواره صحنه درگیری بین دو باند 
خلافکار »مارا 18« و »مارا 13« می باشد، تاکنون هیچ گروهی مسئولیت 

این حمله مسلحانه را بر عهده نگرفته است.

۴ سال زندان 
برای مقصران 
مرگ »آیلان«

مقصران مرگ »آیلان« کودک پناهجوی 
سوری به 4 سال زندان محکوم شدند.

به گزارش فارس، چندین ماه پس از انتشــار 
تصاویر آرمیدن جسد »آیلان کُردی« پناهجوی 
چهار ساله سوری در ساحل ترکیه، دو قاچاقچی 
انسان سوری از سوی دادگاه ترکیه به چهار سال 

زندان محکوم شدند.
بر اســاس گزارش آناتولی، این دو قاچاقچی  انسان به جرم دست 
داشــتن در یک روند غیرقانونی که به مرگ این کودک سوری منجر 

شد، هر کدام به چهار سال و دو ماه زندان محکوم شدند.
دو قاچاقچی مزبور البته از جرم دســت داشتن مستقیم در مرگ 

آیلان تبرئه شدند.

انفجار 
موتور قایق 
مسافربری

پلیس بانکوک از انفجار موتور یک قایق 
مســافربری در یکی از کانال های این شهر 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، بنابر اعلام پلیس بانکوک، این 
حادثه شنبه اتفاق افتاد که بر اثر آن 50 سرنشین 

این قایق مسافربری مجروح شدند.
با منفجر شدن موتور این قایق، نیروهای امداد و نجات مجروحان 
حادثه را که جراحت بیشــتر آنان وخیم گزارش نشده  است به مراکز 

درمانی منتقل کردند.
پلیس بانکوک همچنین اعلام کرد: گاز طبیعی مایع، سوخت موتور 

این قایق بوده و منفجر شدن آن به واژگونی قایق منجر نشد.

سخنگوی قوه قضائیه از صدور حکم اعدام 
برای سه متهم پرونده فساد نفتی خبر داد.

حجت الاسلام و المسلمین غلامحسین محسنی 
اژه ای در نود و سومین نشست سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: دادگاه متهمان را مفســد فی الارض تشخیص 
داد و به این ترتیب زنجانی و همدســتانش به اعدام 

محکوم شدند.
معاون اول قوه قضائیه راجع به ادعای وکیل بابک 
زنجانــی در مورد اینکه بانک خارجی معرفی شــده 
از ســوی وزارت نفت از دریافت پــول بابک زنجانی 
خودداری می کند، تصریح کرد: مطلقاً چنین چیزی 
نیســت؛ متأسفانه بارها فرجه داده شده و اعلام شده 

اگر پول را برگردانند در مجازات تأثیر دارد.
وی گفــت: تــا الان برای بانک مرکــزی، وزارت 
نفت، دادگاه و دادســرا احراز نشده که بخواهند پول 
را پرداخت کنند یا پول را داشته باشند که بخواهند 
پرداخت کنند؛ البته امروز هم دیر نشده و می توانند 

پرداخت کنند.
اژه ای در خصوص تعیین تکلیف دو میلیارد یورو 
بدهی بابک زنجانی گفت: از همان ابتدا تلاش شــد 
تــا تمامی اموال وی در خارج و داخل شناســایی و 
کارشناســی شــود و آن مقداری که طبق توافق نامه 
انجام شــده بود را شرکت نفت یا عین مال را بردارد 
یا به میزان طلب خود مال را بفروشــد. تا الان بابک 
زنجانی در پرداخت بدهی ها کســری دارد که یا خود 
وی باید برای پرداخت آن تلاش کند یا اینکه از اموال 
دیگر او برداشت شود. میزان رد مال به اندازه بدهی او 
و حکم دادگاه بدوی هم قاعدتاً باید ابلاغ شده باشد.

سرنوشت پرونده های دلالان ارزی، ثامن، 
شاندیز و تخلف 3 هزار میلیاردی

محسنی اژه ای در ادامه نشست خبری به پرونده 
ارزی پرداخت و گفت: پرونده ارزی محاکمه اش تمام 

شده و به زودی حکمش صادر می شود.
ســخنگوی قــوه قضائیه تصریح کرد: براســاس 
حسابرسی که صورت گرفت 181 میلیارد تومان درآمد 

من غیرحق و نامشروع برآورد شده است.
وی گفت: این پرونده 10 متهم داشته که محاکمه 
شده و حکمشان به زودی صادر می شود؛ 6 متهم به 
صورت حضوری و با وکلایشان حضور داشتند و چهار 
متهــم فراری بودند که حکم آنهــا به صورت غیابی 

صادر شده است.
 اژه ای درمــورد موسســه یا شــرکت اعتباری 
ثامن الحجج اظهار داشت: 147 هزار نفر از افرادی که 
در این موسسه سپرده داشتند پولشان را گرفته اند که 
مجموع پول پرداخت  شده 380 میلیارد تومان است.

معــاون اول قــوه قضائیه ادامــه داد: قبلًا میزان 
پرداختی ها در حد ســه یا پنج میلیون تومان بود اما 
اکنــون تا 20 میلیون تومان هم پرداخت می شــود. 
امیدواریــم با تلاش بانک مرکزی و دادســتان همه 

سپرده گذاران به پولشان برسند.
محسنی اژه ای در خصوص پرونده پدیده شاندیز 
هم اظهار داشت: براساس اطلاعاتی که تا این لحظه 
به دست آوردم ستادی که در استان تشکیل شده و از 
تهران نیز پشتیبانی می شد با اختیارات، هیئت مدیره 
جدید را انتخاب کرده است و شخصیت های حقیقی 
وحقوقی برای سرمایه گذاری و اتمام این پروژه اعلام 
همکاری کرده اند که امیدواریم کار ادامه پیدا کند و 

مردم به حقشان برسند.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاســخ به سؤالی در 
خصوص متهمــان جدید پدیده شــاندیز و تکذیب 
سخنان وزیر کشور مبنی بر اینکه 14 دستگاه دولتی 
اعلام شــکایت کرده اند، اظهار داشت: بنده دادستان 
مشــهد را به طور حضوری ملاقات کردم و تا قبل از 
جلسه نیز این مسئله را جویا شدم؛ تا الآن مسئولان 
متخلف به ما معرفی نشــده و 14 دستگاه دولتی نیز 

اعلام شکایت نکردند.
اژه ای به پرونده ســه هزار میلیاردی اشاره و بیان 
داشت: تعداد متهمانی که از پرونده سه هزار میلیارد 
تومانی کیفرخواست برایشان صادر شده، 46 نفرند که 

عمدتاً مرتبط با بانک صادرات هستند.
وی تصریح کرد: از این جلمه مدیرعامل ســابق 
بانک صادرات و بعضاً کارکنان این بانک هســتند که 
دادگاهشان تمام و ختم رسیدگی اعلام شده و ظرف 

این هفته یا هفته آینده حکم صادر می شود.
 اعلام نرخ دیه سال 95

محسنی اژه ای درمورد نرخ جدید دیه در سال 95 
اظهار داشت: براساس قانون، قوه قضائیه موظف است 
که هر ســال قیمت دیه را اعلام کند. با بررسی های 
صورت گرفته و همچنین جلسه مسئولان عالی قوه 
قضائیه که در هفته گذشــته برگزار شد، مبلغ دیه به 
میزان 190 میلیون تومان در ماه غیرحرام مشخص 
شد. همچنین به مبلغ دیه در ماه های حرام یک سوم 

اضافه می شود.
رها کردن قاچاقچیان برخلاف حقوق بشر 

است یا دستگیر کردن آن ها؟!
محسنی اژه ای به بیان مواردی در خصوص کشف 
مواد مخدر سه ماهه گذشته پرداخت و اظهار داشت: 
7 دی ماه در کرج هزار و 300 کیلو تریاک، مرفین و 
حشیش از یک محموله و چند قاچاقچی کشف شد. 
28 دی ماه نیز در جاســک هزار و 929 کیلو تریاک 
کشــف و ضبط شــد؛ همچنین 28 بهمن ماه، 275 
کیلــو هروئین در کامیونی که میوه حمل می کرد در 

بم کشف شد.
اژه ای ادامه داد: 15 اســفند در رودبار جنوب نیز 
هزار و345 کیلو تریاک کشــف شــد که این آمارها 
بخشــی از کشــفیات بود. حال باید پرسید که اگر 
قاچاقچیان به مجازات برسند مدعیان دفاع از حقوق 
بشر چه می گویند، رها کردن آنها بر خلاف حقوق بشر 

است یا دستگیر کردن آنها؟!
 تشکیل 2۰6 پرونده تخلف انتخاباتی

وی در رابطه با مســئله خریــد و فروش رأی و 
درگیری هایــی که در جنوب و غرب کشــور در ایام 
انتخابات صورت گرفت،  گفت: تا کنون به غیراز پنج 
استان کشور که خبر تکمیلی خود را اعلام نکرده اند، 
206 پرونده در سراســر کشــور در زمینه تخلفات 
انتخاباتی تشکیل شده که اگر بقیه استان ها نیز خبر 
خود را اعلام کننــد و تخلفات آنها در همین حدود 
باشــد میزان تخلفات انتخاباتی در این دوره کمتر از 

سال های گذشته است.
سخنگوی قوه قضائیه در خصوص جایگزین های در 
نظرگرفته شده به جای مجازات حبس، گفت: گاهی 
اوقات به جای حبس جــزای نقدی برای فرد بریده 
می شود که پس از صدور حکم متهم جزای نقدی را 
نمی دهد. این مسائل را باید موردی حل کرد. اهتمام 
ما به این اســت که تعداد زندانی ها کم شود اما باید 
جایگزین مجازات حبس، مجازات هایی بازدارنده باشند.

اژه ای در خصوص پرونده حمله به سفارت عربستان 
هم گفت: پرونده چهار نفر از متهمان حمله به سفارت 
عربستان در دادسرای ویژه روحانیت است که از آزادی 
آنها خبر ندارم اما همه کسانی که در دادسرای تهران 
بودند به جز دو نفر بقیه با قرار مناسب تا روز دادگاه 

آزاد هستند.
وزیر مربوطه درباره فیلترینگ هوشمند 

توضیح دهد
وی در پاســخ به ســوال خبرنگاری در خصوص 
علت اجرایی نشــدن فیلترینگ هوشمند گفت: اصل 
اینکه فیلترینگ هوشمند صورت گرفته یا نه و چقدر 
هزینه شده و چرا به سرانجامی نرسیده را باید از وزیر 

ارتباطات یا دبیرخانه آن کارگروه سوال کرد.
اژه ای درباره افراد بازداشــتی این حوزه نیز گفت: 
هرکسی که در فضای مجازی جرمی را مرتکب شود از 
سوی نیروهای انتظامی و اطلاعاتی شناسایی می شود و 
برخورد مقتضی هم صورت می گیرد. البته بارها گفتیم 
اگر مسئولان ذیربط تلاش می کردند تا زیرساخت های 
بومی فراهم شود و مردم از شبکه های اجتماعی بومی 
اســتفاده کنند و در عین حال افراد سودجو مرتکب 
جرمی نشوند خیلی خوب می شود. حالا که این اتفاق 
نیافتاده، نیروهای انتظامی و اطلاعاتی افراد مجرم را 
شناسایی می کنند و در همین رابطه هم مدتی پیش 

هشت نفر دستگیر شدند.
محسنی اژه ای در خصوص جرم این افراد گفت: 
برخی از این افراد بازداشــت شده جرم های سنگینی 
همچون اشاعه فحشاء و ترویج فساد دارند و در واقع 
فقط این نبوده که خودشــان گناه کنند بلکه گناه را 
ترویج دادند. گاهی اقدامات مجرمانه دیگری هم کرده 
بودند و به صورت بانــدی اقدامات مجرمانه ای علیه 
اعراض مردم انجام دادند که اگر ثابت شــود مجازات 

سنگینی دارد.
 مدعی العموم وظیفه برخورد با قاچاق را دارد

وی در پاســخ به سؤالی در مورد اخبار منتشره 
درباره قاچاق کالا و به خصوص قاچاق میوه در آستانه 
شــب عید و اقدامات قــوه قضائیه در این خصوص، 
اظهار داشــت: ســتاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز زیر 
نظر دولت فعالیت می کند و همچنین بخشــی نیز 
مربوط به کنترل بازار اســت که تحت نظر تعزیرات 
حکومتی اقدام می کند و وزیر دادگســتری مسئول 

تعزیرات است.
ســخنگوی قوه قضائیه تصریح کرد: قوه قضائیه 
فارغ از این امر نیست، دادستان به عنوان مدعی العموم 
وظیفه دارد برخورد کند و به صرف آنکه ستاد مبارزه 
بــا قاچاق کالا و ارز و تعزیــرات وجود دارد از زیر بار 

مسئولیت شانه خالی نکند.
شکایت دادستان زاهدان از مولاوردی

محسنی اژه ای در پاسخ به سؤالی مبنی بر اظهارات 
مولاوردی در مورد اعدام اهالی یک روســتا به جرم 
مواد مخدر، گفت: چنین ادعایی از سوی ایشان نقل 
قول شده و اگر چنین حرفی را زده باشند، همانطور 
که مقامات قضائی زاهدان گفتند، موضوع نقل شده 
از سوی معاون رئیس جمهور صحت ندارد. همچنین 
دادستان زاهدان به دلیل این ادعا از خانم مولاوردی 

شکایت کرده که موضوع رسیدگی می شود.
 احضار فاطمه هاشمی

اژه ای درباره احضار فاطمه هاشمی به دادگاه گفت: 
این احضار مربوط به پرونده سابق است و اینکه وی به 

دادگاه احضار شده مورد تایید است.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی مبنی 
براینکــه بعــد از فوت تولیت آســتان قدس رضوی 
گمانه هایی درباره سپردن تولیت این آستان به یکی 
از مسئولان ارشــد قوه قضائیه قوی شده است و آیا 
تغییرات در سطح مدیران ارشد دستگاه قضاء را تایید 
می کنید، گفت: صحبت جدی شــده است که آقای 
رئیسی دادســتان کل کشور به عنوان تولیت آستان 
قدس رضوی معرفی شوند اما جابه جایی آقای منتظری 

هنوز معلوم نیست.
اژه ای همچنین در خصوص ممانعت از ورود رئیس 
دولت موسوم به اصلاحات به یک مراسم گفت: ممانعت 

از ورود ایشان به آن مجلس، با حکم دادستانی بود.
وی در پاسخ به سوالی مبنی براینکه ویدئویی از 
رئیس جمهور اسبق پیش از انتخابات در فضای مجازی 
منتشر شد که مردم را به مشارکت در انتخابات دعوت 
کرده بود و همچنین دو تن از نماینده ها نیز درباره رفع 
ممنوع التصویری و ممنوع البیانی وی درخواست تجدید 
نظر داشتند و آیا قوه قضائیه در این زمینه تصمیمی 
گرفته است، گفت: هنوز درباره رفع ممنوع التصویری 
و ممنوع البیانی رئیس جمهور اسبق تصمیمی اتخاذ 

نشده است.

دیروز با حضور فرمانــده ناجا، رئیس 
پلیس راهور ناجا و معاون وزیر امور خارجه 

از پلاک های سیاسی جدید رونمایی شد.
به گزارش فارس، دیروز در یازدهمین همایش 
سراســری روســا و مدیران پلیس راهنمایی و 
رانندگی ناجا با حضور ســردار اشــتری، سردار 
مهری و حسن قشــقاوی از پلاک های سیاسی 

رونمایی شد.
سرهنگ احمد رستمی معاون فنی، مهندسی 
و خدمات ترافیــک راهور ناجا در این خصوص 
اظهار داشــت: در راســتای طرح ملی تعویض 
پلاک وســایل نقلیه، دیروز شــاهد رونمایی از 
پلاک های سیاسی و سرویس هایی که مربوط به 
سفارتخانه ها و نمایندگی های بین المللی سیاسی 

است بودیم.
وی  تصریــح کرد: ایــن پلاک ها در قالب و 
فرمــت پلاک اصلی به ابعاد 11 در 52 با زمینه 

آبی و نوشتار مشــکی با مشخصه حرف لاتین 
D مربوط به سیاســی و کنسولی و S مربوط به 
سرویس سفارتخانه ها و نمایندگی های بین المللی 
و با رنج پلاک 11 برای سیاسی ها شروع می شود 

که می تواند پلاک 11 تا 99 را شامل شود.
این مقام ارشــد انتظامی ادامه داد: کاراکتر 
سمت راست بعد از لاتین معرف کشور است که 
دیروز برای پلاک رونمایی شده این عدد 214 و 

مربوط به کشور آلمان بود.
معــاون فنی، مهندســی و خدمات ترافیک 
راهور ناجا  با بیان این که ظرفیت تخصیص این 
پلاک ها برای هر سفارتخانه هم برای سیاسی و 
هم سرویس، بیش از 11 هزار پلاک است، بیان 
داشت: با توجه به اینکه 133 کشور و نمایندگی 
را شماره گذاری کرده ایم پیش بینی ظرفیت برای 
150 کشــور را داریم کــه در این زمینه حدود 

170هزار پلاک را پیش بینی کرده ایم.

با حضور فرمانده ناجا صورت گرفت

رونمایی از پلاک های سیاسی جدید

وزیر آموزش و پــرورش با بیان اینکه 
تکالیف نوروزی دانش آموزان توسط معلمان 
نوروزی  تکلیف  گفت:  می شــود،  تعیین 

واحدی نداریم.
علی اصغر فانی در خصوص تکالیف نوروزی 
دانش آمــوزان به فارس گفــت: از زمانی که به 
عنوان وزیر در وزارت آموزش و پرورش مشغول 
به فعالیت شدم، اعلام کردیم که تکالیف نوروزی 

به صورت متمرکز نیست.
وی با بیان اینکه تکالیف نوروزی بر حســب 
شناخت معلم از دانش آموز و با توجه به تفاوت های 
فردی کــه در کلاس های مختلــف وجود دارد 
توسط معلم تعیین می شود، افزود: در زمانی که 
ما هم دانش آموز بودیم،  تکلیف نوروزی داشتیم 
اما کتابچه چاپ نمی شد؛ در آن زمان هم معلم 
هر درســی تکلیفی را مشخص می کرد و بعد از 

تعطیلات، تکالیفمان را ارائه می کردیم.
فانی با تأکید بر اینکه در این دوره هم همان 
سیاست را دنبال می کنیم، ادامه داد: دلیل اصلی 
این است که ما نمی توانیم برای همه دانش آموزان 
یک اســتان یا یک شهر مثل تهران، یک تکلیف 
واحــدی تعیین کنیم زیــرا دانش آموزان دارای 
استعدادها، شــرایط و امکانات متفاوت هستند 
و معلم با توجه به فرایند تربیتی و آموزشــی که 
در مدرسه مشــاهده کرده و با دانش آموز است، 
می توانــد تکالیف مناســب تری را برای محصل 

درنظر بگیرد.

بر اســاس تصمیم هیئــت منصفه دادگاه 
مطبوعات به اتفاق آراء سایت انتخاب و ماهنامه 

گزارش مجرم شناخته شدند.
علی اکبــر کســائیان، در مورد نتیجــه دادگاه 
سایت های صبحانه با خبر، انتخاب و ماهنامه گزارش 

توضیحاتی را به فارس ارائه کرد.
کسائیان گفت: اتهام سایت صبحانه با خبر، نشر 
اکاذیب به قصد اضرار به غیربود اما قبل از تشــکیل 
جلســه دادگاه به علت رضایت دادن شاکی، دادگاه 

درمورد این سایت برگزار نشد.

دبیــر هیئت منصفــه دادگاه مطبوعات در مورد 
تصمیم هیئت منصفه پیرامون اتهام سایت »انتخاب« 
اظهار داشت: اتهام این سایت نشر مطالب خلاف واقع 
بــه قصد اضرار به غیر بود که هیئت منصفه به اتفاق 
آراء این سایت را مجرم شناخت و متهم را نیز مستحق 

تخفیف ندانست.
کســائیان در مورد ماهنامه »گزارش« هم گفت: 
اتهام این ماهنامه انتشار مطالب خلاف موازین اسلامی 
بود کــه با اکثریت آراء هیئــت منصفه آن را مجرم 

شناخت و متهم را مستحق تخفیف دانست.

دبیر هیئت منصفه دادگاه مطبوعات:

سایت »انتخاب« و ماهنامه »گزارش« 
مجرم شناخته شدند

وزیر آموزش و پرورش:

تکالیف نوروزی 
دانش آموزان توسط 
معلمان تعیین می شود

با پیشنهاد شهرداری و تصویب شورای 
شــهر تهران نرخ بلیت متــرو و اتوبوس 
درون شهری در بخش خصوصی و عمومی 

در سال آینده افزایش می یابد.
به گزارش فارس،  بررسی نرخ بلیط حمل و 
نقل عمومی در ســال آینده شهر تهران موضوع 
دستور جلسه دیروز شورای اسلامی شهر تهران 
بود که با تصویب اعضای شورای شهر، نرخ بلیط ها 
برای مسافرت های کمتر از 10 کیلومتر به میزان 
50 تومان، مسیر های بین 10 تا 20 کیلومتر به 
میزان 100 تومان و برای مسافرت های بالای 20 

کیلومتر به میزان 150 تومان افزایش می یابد.
همچنین نرخ بلیط های تک ســفره از 600 
به 700 تومان، دو ســفره از هزار به هزار و 100 
تومــان و حومه ای نیز هزار و 200 تومان تعیین 

شده است.
احمد دنیا مالی، رئیس کمیســیون عمران 
و حمل و نقل شــورای اســلامی شهر تهران با 
بیان اینکه پیشــنهاد شهرداری در این خصوص 
افزایــش 20 درصدی نرخ بلیط هــا بود، گفت: 
علی رغم اعتقاد کمیســیون به پایین بودن نرخ 
بلیط ها، جمع بندی کمیسیون عمران و حمل و 

نقل افزایش 12 درصدی این نرخ ها بوده است.
محسن ســرخو، رئیس کمیته حمل و نقل 
شــورای اسلامی شهر تهران در همین خصوص 
اظهار داشــت: با توجه به تفاوت وضعیت مترو 
با ســایر وسایل حمل و نقل شــهری این نرخ 
هم تراز بــا اعلام بانک مرکزی از تورم ســالانه 

صورت گرفت.
در ادامــه این جلســه همچنین بررســی 
لایحه تعیین نرخ کرایه خطوط اتوبوســرانی و 
مینی بوسرانی شهر تهران در سال آینده نیز در 
دستور کار شورا قرار گرفت که بر مبنای تصمیم 
اعضای شــورا کرایه اتوبوس ها هــم با افزایش 

همراه بود.
بر این اســاس مقرر شد کرایه اتوبوس ها در 
مســافت بین 5 تا 10 کیلومتر با 50 تومان و از 
10 کیلومتر به بالا با 100 تومان افزایش همراه 
باشد که این ارقام برای اتوبوس های عمومی در 

نظر گرفته شده است.
اعضای شورای اسلامی شهر تهران به افزایش 
15 درصدی کرایه اتوبوس های بخش خصوصی 
رای دادنــد که به این ترتیب کرایه اتوبوس های 
بخش خصوصی در ســال 95 نیز به میزان 15 

درصد افزایش خواهد داشت.

در جلسه دیروز شورای شهر تهران

افزایش
 نرخ بلیت مترو 

و اتوبوس تصویب شد

راننده امانتــدار میاندوآبی در اقدامی 
خداپسندانه کیف حاوی پول و طلا به ارزش 
13۰ میلیون ریال را به صاحبش بازگرداند.

مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی میاندوآب دیروز 
به ایرنا گفت: قربانعلی مشــیروند شنبه گذشته 
هنگامی که متوجه شد مقداری طلا و وجه نقد 
در داخل یک کیف در خودرواش جا مانده است، 
با مراجعه به اتحادیه تاکسیرانی این شهرستان، 

آن را تحویل داد.
موسی یوســفی افزود: با پیگیری های انجام 
شده، مالک این کیف شناسایی و اموال گمشده 

به وی تحویل داده شد.

راننده امانتدار
 کیف طلا را 

به صاحبش بازگرداند

رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر از اجرای طرح نیابت سالمند 
خبر داد و گفت: این طرح از روز 15 تا 29 اسفند با مشارکت داوطلبان 

این جمعیت اجرا می شود. 
فرناز رافع درنشست طرح ملی امداد و نجات این جمعیت افزود: این طرح 
به نیابت ســالمندان، جانبازان و یا معلولانی که فرزندی ندارند آغاز و عوامل 
اجرایی داوطلب به نیابت از فرزندان نداشته سالمندان نیازهای خدماتی این 
افراد را از قبیل خانه تکانی، خرید عید نوروز و سایرخدمات مورد نیاز را برای 
آنان به انجام می رســانند وحتی درصورت درخواست هنگام تحویل سال نو 

در کنار آنان خواهند بود.
وی خاطرنشان کرد: این طرح چندین سال است که از سوی هلال احمر 
اجرا می شــود و موفق به اخذ جایزه از فدراسیون بین المللی جمعیت صلیب 

سرخ و هلال احمر شده است.
146 هزار بسته عیدانه 

 رافع همچنین از توزیع 146 هزار بسته عیدانه به نیازمندان و سالمندان 
خبر داد و گفت: توزیع این بســته ها از 15 اســفندماه جاری آغاز شده و تا 

پایان سال به اتمام می رسد.
وی تاکید کرد: این بسته ها میان افرادی که قبلا توسط نیروهای داوطلب 

این جمعیت شناسایی شده توزیع می شود.
رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر همچنین از استقرار یک هزار و 550 
داوطلب در پایگاه ها خبر داد و افزود: این افراد به امدادگران در جاده ها برای 
کاهش تلفات کمک خواهند کرد. علاوه بر این 641 چادر امدادی داوطلبان با 
عنوان مروجین مهرورزی در جاده های کشور مستقر می شوند تا به امدادگران 

کمک رسانی کنند.
در حاشیه این نشست مراســم مانوری با بالگردهای هوایی هلال احمر 

انجام شد و از یک فروند بالگرد هوایی جدید رونمایی شد.
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طرح نیابت سالمندان آغاز شد
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